Nos igitur mandatis eiusdem vestre serenitatis semper 
hobedire cupientes prout tenemur, unacum hominibus magni-
ficum1 Matkonis et Perkonis predictorum de Thallowç, re-
gnorum Dalmatie, Croatie ac totius Sclavonie vestre sere-
nitatis banorum unum ex nobis videlicet honorabilem virum 
dominum Michaelem lectorem, socium et concanonicum 
nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testi-
monio transmisissemus fidedignumj qui demum exinde ad 
nos reversi nobis concorditer retulerunt in hunc modum, 
quomodo ipsi feria secunda próxima post festum beati 
Martini episcopi et confessoris ad predictum oppidum Zenth-
peter nuncupatum et alias ubi opportunum fuit accessissent, 
a nobilibus et ignobilibus vicinis et commetaneis ac aliis, 
a quibus decuit et licuit, talem de premissis inquirere et 
investigare potuissent veritatem, quod prefatum tributum ac 
forum ebdomadale cum omni iure sue libertatis ad predictum 
oppidum Zenthpeter prefati egregii Thome et fratrum suorum 
pertinerent et pertinere dinoscuntur. Rescitaque superinde 
veritate premissa prefati homines predictorum magnificum-
Mathkonis et Perkonis coram predicto nostro testimonio, 
presente et audiente magnifico Doymo comité Segnie, pre-
dictum tributum ac forum ebdomadale ad predictum oppi-
dum Zenthpeter nuncupatum ipsius egregii Thome et fratrum 
suorum transferissent3 et reduxissent exacturum et cele-
braturum nullo contradicente, nec aliquo contradictore inibi 
apparente. 

Datum crastina die festi beate Elizabet vidue, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo supradicto.-

1—3 magnificorum helyett hibásan. 
3 transtulissent helyett. 

nov. 18. 

1437. 
nov. 20. 

1 
] 

( 

1437. 
tug. 24. 
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CCCII. 

1438. febr. 3. Buda. 

\lbert király parancsa István vegliai comeshez és testvéreihez, a Zrínyi 
Péternek és fiainak visszaadandó Szluin vára tárgyában. 

Eredetije papíron, aljára nyomott töredékes pecséttel az orsz 
Itárban, MODL. 34203. (Neoreg. a. 1648. 2.) Átirata a zágrábi kápta-
annak 1438. ápr. 7-én kelt oklevelében hátrább. 

Kiadása Katona, História critica XII. köt. 833 1. 
Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 

3CCXXXV 1. 
Commissio propria domini 

regis, ex deliberations prelatorum 
et baron um.1 

Albertus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., 
fidelibus nostris magnifico Stephano Wegle, Segnie et 
Modrusse comiti, ceterisque fratribus suis comitibus comi-
tatuum predictorum, filiis videlicet olim comitis Nicolai 
comitatuum antedictorum salutem et gratiam. 

In personis Petri de Zirinio ac Pauli, Georgii et Petri 
tiliorum eiusdem Petri nobis ac prelatis et baronibus nostris 
expositum extitit gravi cum querela, quomodo pridem vide-
licet circa festum beati Bartholomei apostoli proxime pre-
teritum idem Paulus filius Petri condam serenissimo principi 
domino Sigismundo romanorum imperátori ac regi Hunga-
rie, ipso protunc in civitate sua pragensi existente, presente 
et audiente vobis comité Stephano, contra vos et fratres 
vestros predictos taliter conquestus fuisset, ut pretactus 
condam comes Nicolaus pater vester olim prefatis expo-
nentibus quoddam Castrum suum Zlwn2 vocatum vigore 
suarum litterarum impignoraticiarum pro duobus millibus 
florenis auri pignori obligasset, quod tandem idem comes 
Nicolaus, nulla de huiusmodi summa florenorum auri eisdem 
exponentibus satisfactione impensa, a manibus eorundem 

1 A szövegtől eltérő írással 
2 Zlun az átiratban. 
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exponentium subtrahi fecisset, ac pro se furtive usurpasset, 
et nunc apud manus vestras haberetur. Quo audito vos 
comes Stephane in vestra ac predictorum fratrum vestrorum 
personis respondissetis ex adverso, quod hoc bene verum 
foret, ut idem Castrum Zlwn1 erga manus vestras habere-
tur, nescieretis2 tarnen, qualiter a manibus ipsorum expo-
nentium fuisset alienatum. Et hiis habitis, idem Paulus in 
sui propositionis verificationem prescriptas litteras dicti comi-
tis Nicolai patris ' vestri impignoraticias in specie coram 
eodem domino imperatore et rege produxisset, ipse quoque 
dominus imperátor ex continentiis earundem litterarum dicti 
comitis Nicolai ipsum Castrum Zlwn eisdem exponentibus 
impignoratum fore comperiendo, unacum suis baronibus 
regni Hungarie protunc secum existentibus vigore suarum 
litterarum adiudicatoriarum duxisset decernendum et com-
mittendum, ut vos aut predictum Castrum Zlwn antelatis 
exponentibus reddere et remittere, aut predictos duo millia 
florenos auri eisdem restituere et persolvere, aut premissa 
arbitrative dispositioni certorum proborum hominum per 
partes equali numero eligi debendorum, ambabus partibus 
id benivole acceptantibus submittere debuissetis. Quibus 
omnibus non obstantibus vos huiusmodi iudicio et com-
missioni pretacti condam domini imperatoris minime parere 
volentes, nec premissum Castrum Zlwn preallegatis expo-
nentibus remittere et resignare, ñeque ipsos duo millia flo-
renos auri eisdem restituere et persolvere, sed nec in facto 
prenotato vos premisse arbitrative dispositioni ipsorum cer-
torum proborum hominum submittere voluissetis, quod in 
eorundem exponentium dampnum et preiudicium cederet 
manifestum. 

Et quia nos premissam adiudicationem ipsius domini 
imperatoris inter vos et prefatos exponentes modo pretacto 
factam in suo vigore volumus remanere, ideo fidelitati vestre 
firmissime precipimus et mandamus, quatenus receptis pre-
sentibus, alio nostro mandato superinde non expectato, aut 

1 Zlun ugyanott. 
2 nesciretis helyesebben ii. o. 

Frangepán-Oklevéltár I . 20 
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1438. 
febr.3. 

predictum Castrum Zlwn eisdem exponentibus coram capi-
tulo ecclesie zagrabiensis, quod per ipsum capitulum ad 
id harum serie transmitti iubemus, remittere et resignare, 
aut premissos duo millia florenos auri ipsis restituere et 
persolvere módis omnibus debeatis, et aliud facere non 
ausuri in premissis. Seriem siquidem premissorum, ut fuerit 
expediens, per idem capitulum nostre maiestati fideliter 
rescribi volumus et mandamus. Presentibus perlectis exhi : 

benti restitutis. 
Datum Bude, secundo die festi purificationis virginis 

-gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo 
octavo. 

Commissio propria domini re-
gis, ex deliberatione prelatorum 

et baronum.1 

CCCIII. 

1438. ápr. 4. Buda. 
Albert király osztoztató parancsa Bicskéié Istvánhoz, a Frangepánoknak a 
Frangepán Miklós ingó és ingatlan javain való megosztoztatása tárgyában. 

Eredetije papíron, alján töredezett pecséttel a kismartoni főlltár-
ban Repos. 42. G. 58. 

Regestája Vjestnik horv. zeni. arkiva 1905 évf. 174 1 

Commissio propria domini regis, ex deliberatione 
prelatorum et baronum.'2 

Albertus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., 
fideli nostro egregio Stephano Byczkele de Zelnavvar aule 
nostre militi salutem et gratiam. 

Noveris, quemadmodum nos excellentissimum princi-
pen! condam dominum Sigismundum, romanorum impera-
torem ac Hungarie etc. regem, patrem et socerum nostrum 
carissimum felicis memorie in omnibus civitatibus, castris, 

1 A pecsét alatt az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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oppidis, villis et quibuslibet iuribus possessionariis, necnon 
thesauris et argenteriis, aliisque omnibus bonis mobilibus 
et immobilibus speetabilium et magnificorum Wegle, Segnie 
et Modrusse eomitum, filiorum scilicet condam comitis 
Nicolai similiter Wegle etc. comitis, ab ipso condam Nicolao 
patre ipsorum ad eos devolutis, hereditariis scilicet et pater-
nis, tam erga manus comitis Stephani et aliorum filiorum 
ipsius condam comitis Nicolai, quam in illis duobus castris 
Bwsan et Rybnyk vocatis, que erga manus magnifice domine 
Barbare, consortis spectabilis et magnifici Nicolai, filii dicti 
condam comitis Nicolai certis ex causis haberentur, excepto 
solo castro Cetyn vocato, alias per ipsos comites a mani-
bus magnifice domine Katherine, relicte condam Johannis 
similiter Wegle, Segnie et Modrusse comitis, fratris utputa 
eorum fraudulenter usurpato, quod scilicet castrum ipsam 
dominam Katherinam ex iuribus eiusdem titulo pignoris de 
iure concernere comperisset prefatus condam dominus Si-
gismundus imperátor et rex manifeste, in novem par[t]es 
seu portiones rectas et coequales iuxta regni consuetudinem 
vigore certarum litterarum suarum exinde confectarum dividi 
et sequestrari d[e]bere decrevisse et eommisisse agnovimus ; 
sie et eodem modo nos unacum prelatis et baronibus nostris 
mature superinde deliberantes de[crjevimus atque volumus, 
ut predicte omnes et singule civitates, castra, oppida, ville 
et quelibet alia iura possessionaria, necnon thesuari,1 argen-
tería aliaque omnia bona mobilia et immobilia prescriptorum 
filiorum dicti condam comitis Nicolai ab eodem in ipsos 
devolute, hereditarie scilicet et paterne, tam nunc erga 
manus prelibati comitis Stephani et aliorum fratrum suorum 
existentes, quam etiam predicta duo castra Bwsan et Rybnyk 
vocata, que etiam ad presens apud manus prelibate domine 
Barbare, consortis ipsius Nicolai comitis certis ex causis 
habere perhibentur, dempto solummodo prelibato castro 
Cetyn, quod prefatam dominam Katherinam, relictam ipsius 
condam comitis Johannis pignoris titulo legitime concernere 
dinoscitur, in presenptas novem partes ac rectas et equales 

1 thesauri helyeit hibásan. 
18* 
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portiones iuxta regni nostri legem et consuetudinem divi-
dantur, sic videlicet, quod portiones ad partem memorati 
condam comitis Johannis et Georgii filii sui- cedentes1 eidem 
Georgio filio et prefate domine Katherine, relíete eiusdem 
condam comitis Johannis assignentur, portiones vero ad 
partem prelibatorum Nicolai et Bartholomei comitum in 
predictis civitatibus, castris, oppidis, villis et aliis iuribus 
possessionariis, necnon thesauris, argenteriis et ceteris rebus 
et bonis devenientes eisdem Nicolao et Bartholomeo comi-
tibus presententur, alie autem portiones residue ad unius-
euiusque ipsorum aliorum comitum, utputa Stephani, Dwini, 
Martini, Andree, Sigismundi et Iwan partem in premissis 
omnibus cedentes eisdem secundum legem et consuetudinem 
predicti regni nostri Hungarie in talibus fieri solitam et 
observatam assignentur. 

Ideo fidelitati tue firmiter precipiendo mandamus, qua-
tenus habita presentium notitia unacum uno ex canonicis 
ecclesie zagrabiensis ad id idoneo, quem per capitulum 
eiusdem ecclesie zagrabiensis una tecum pro ipsorum testi-
[mjonio ad peragenda premissa presentium serie transmitti 
iubemus, ad facies prescriptorum'2 civitatum, castrorum, 
oppidorum, villarum et aliorum quorumlibet iurium posses-
sionariorum, vicinis et commetaneis earundem et ipsorum, 
sed et prenominatis comitibus vel eorum legitimis procura-
toribus illac vocatis et presentibus accedendo, easdem civi-
tates, castra, oppida, villas et singula iura possessionaria, 
necnon thesauros, argentería et alia quelibet bona eorundem 
comitum, tam erga manus ipsorum quam apud prefatam 
dominam Katherinam, relictam dicti condam Johannis comi-
tis existentes et habita, que omnia et singula per eosdem 
comités, ac ipsam dominam Katherinam tui et prefati homi-
nis capitularis (in presentiamV5 integraliter apportare com-
mittimus et mandamus, inter eosdem in premissas novem. 
partes seu portiones rectas et coequales modo superius 

1 Sorközi betoldás. 
s prescriptarum lenne helyesebben. 
3 Sorközi betoldás. 
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specificato dividere et eisdem uti prenarratur dare et assi-
gnare debeas nostre maiestatis in persona. Si autem aliqui 
ex ipsis eomitibus huiusmodi divisionem facere non admit-
terent, extunc eommisimus fideli nostro magnifieo Mathkoni 
de Thallowcz regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie pre-
dictorum, ac totius Sclavonie bano, ut ipse omnes illos 
comités prenominatos, qui premisse divisioni contrariari 
attemptarent et eandem expedire non admitterent, ad fa-
cienda premissa arcius compellat et astringat per remedia 
opportuna nomine et in persona nostre maiestatis. Et tan-
dem seriem huiusmodi divisionis, et quidquid exinde factum 
et expeditum fuerit, per ipsum capitulum zagrabiense maie-
stati nostre fideliter rescribi volumus et mandamus. Présen-
tes autem facta expeditione premissorum reddi iubemus 
presentanti. 

Datum Bude, feria sexta proxima post dominicam 
Judica anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo 
octavo. 

Lecta. 
Commissio propria domini re-

gis, ex deliberatione prelatorum 
et baronum.1 

CCCIV. 

1438. ápr. 7. 

A zágrábi káptalan jelenti, hogy a Frangepánok Zrínyi Péternek Szluin 
várát visszaadni, vagy annak zálogát megfizetni nem hajlandók. 

Eredetije papíron hátára nyomott pecsét maradványaival az orsz. 
lltárban MODL. 34204. (Neoreg. a. 1(548. 4.) 

Serenissimo principi domino Alberto Dei gratia regi 
Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., Austrieque et Stirie duci. 
necnon marchioni Moravie etc., domino ipsorum naturali capi-
tulum ecclesie zagrabiensis orationum suffragia devotarum. 

1 A pecsét alatt az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 

1438. 
ápr. 4. 
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márc.26, 

1438. 
ápr. 7. 

Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem vestre 
serenitatis preceptorias spectabili et magnifico domino Ste-
phano Wegle, Segnie et Modrussie comiti ceterisque fratri-
bus suis, filiis videlicet condam spectabilis comitis Nicolai 
dictorum comitatuum, similiter comitibus et nobis loquentes 
obedientia qua decuit récépissé in hec verba: Albertus Dei 
gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. — — stb., 
1. Albert királynak 1438. febr. 3-án kelt oklevelét elébb. 

Unde nos mandatis ipsius vestre serenitatis semper 
obedire cupientes ut tenemur, iuxta prescriptarum litterarum 
vestre serenitatis continentiam discretum virum Martinum, 
presbyterum de Cherztwecz, chori ecclesie nostre prediete 
prebendarium ad premissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad 
nos reversus nobis recitare curavit eomodo, quod ipse feria 
quarta próxima post festum annunctiationis virginis gloriose 
proxime preteritum ad civitatem segniensem accessisset,1 

ibique prefatum comitem Stephanum unacum Martino, 
Sigismundo, Andrea et Iwan fratribus suis similiter comi-
tibus personaliter reperiendo, easdem litteras ipsius vestre 
serenitatis ipsis loquentes exhibuisset eisdem et presentasset. 
Qui quidem comités Segnie eisdem litteris ipsius vestre 
serenitatis debita cum reverentia et obedientia receptis et 
assumptis, ipsisque perlectis et continentiis earundem recol-
lectis, quamvis ipsi comités Segnie in presentía eiusdem 
hominis et testimonii nostri quingentos florenos auri ratione 
dictorum duorum millium florenorum auri annotato Petro 
de Zrynio et dictis suis filiis se dare velle asseruissent, 
certosque nuncios ipsorum unacum litteris ipsorum creden-
tialibus protunc ad ipsum Petrum de Zrynio et filios ipsius 
prelibatos predestinantes, tamen ipsi comités Segnie nec 
predictum Castrum Zlvvn remittere et resignare, nec predicta 
duo millia florenorum auri restituiere eisdem exponentibus 
cura vissent. 

Datum feria secunda próxima post dominicain ramis-
palmarum, anno Domini supradicto. 

1 Sorközi betoldás. 
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c c c v . 

1438. nov. 25. Boroszló. 

Albert király osztoztató parancsa Blagaji Jánoshoz, a Frangepánoknak a 
közös birtokokon való megosztoztatása tárgyában. 

Eredetije papíron, alján pecsét töredékeivel a kismartoni főlltárban 
Repos. 42. G. 59. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Commissió propria domini regis.1 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie; Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac dux 
Austrie etc., fideli nostro dilecto magnifico Johanni comiti 
de Blaga salutem et gratiam. 

Cum nos interveniente iusta et rationabili supplicatione 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Bartholomei Wegle, 
Segnie et Modrusse comitis per eum suo ac Nicolai et 
Dwymi, atque Georgii filii condam comitis Johannis fratrum 
suorum nominibus maiestati nostre oblata inter eosdem, 
qui hucusque, uti2 nobis relatum est, in bonis paternis 
rectas ipsos contingentes portiones habere nequivissent ab 
una, ac spectabiles et magnificos Stephanum, Martinum, 
Sigismundum, Andreám et Johannem modo simili Segnie 
etc. comites, fratres eorum ab altera partibus in universis 
et quibuslibet castris, castellis, civitatibus, oppidis, posses-
sionibus et villis aliisque universis et quibuslibet bonis ad 
eos communiter a condam patre ipsorum devolutis, prout 
ad id iustitia suadente obiigamur, per vos nostra in persona 
coram testimonio capituli ecclesie zagrabiensis divisionem 
rectam et equalem iuxta regni nostri consuetudinem ex eo 
potissime, ut de cetero omnis contentionis et dissensionis, 
que inter eos previa ratione emergere possent, aditus pre-
cludatur, fieri velimus et celebran ; igitur fidelitati vestre 
firmiter mandantes precipimus, quatenus agnitis presentibus, 
recusa sine omni iuxta aliarum litterarum nostrarum, dicto 

1 A szövegtől eltérő írással. 
s Sorközi betoldás. 
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1438. 
nov. 25 

capitulo loquentium contenta cum dicto testimonio ipsius 
capituli ad pretactos comités Stephan um et fratres suos 
pretactos accedendo, primum et ante omnia per omnes modos 
opportunos inducatis eosdem et petatis nostri parte, quos 
et nos aliis litteris nostris mediantibus rogavimus, ut ipsi, 
cum nil iniusti ab eis exquiratur, pari volúntate ad huius-
modi divisionem faciendam consentant et tandem id pera-
gatis, quod iuxta contenta predictarum aliarum litterarum 
nostrarum vobis videbitur faciendum. Secus non facturi. 

Datum Wratislavie, in festo beate Katherine virginis 
et martyris anno Domini millesimo quadringentesimo tricé-
simo octavo. 

Commissio propria domini 
regis.1 

CCCV1. 

1438. nov. 25. Boroszló. 

Albert király parancsa a zágrábi káptalanhoz, a Frangepánoknak az apai 
örökségen való megosztoztatására kiküldött Blagaji János mellé adandó 

káptalani tanú dolgában. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel a kismartoni fő-
lltárban, Repos. 42. G. 60. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Commissio propria domini regis.2 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac dux 
Austrie etc., fidelibus nostris honorabili capitulo ecclesie 
zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos interveniente iusta et rationabili supplicatione 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Bartholomei Wegle, 
Segnie et Modrusse comitis per eum suo ac Nicolai et 
Dwymi, atque Georgii filii condam comitis Johannis, fratrum 
suorum nominibus maiestati nostre oblata inter eosdem, 

1 A pecsét alatt az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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qui hucusque, uti nobis relatum est, in bonis paternis rectas 
ipsos contingentes portiones habere nequivissent ab una, 
ac spectabiles et magníficos Stephanum, Martinum, Sigis-
munden, Andreám et Johannem modo simili Segnie etc. 
comités, fratres eorum ab altera partibus in universis et 
quibuslibet castris, castellis, civitatibus, oppidis, possessio-
nibus et villis, aliisque universis bonis ad eos communiter 
a condam patre ipsorum devolutis, prout ad id iustitia 
suadente obligamur, divisionem rectam . et equalem iuxta 
regni nostri consuetudinem ex eo potissime, ut de cetero 
omnis contentionis et dissensionis,1 que inter eos previa 
ratione emergere possent, aditus precludatur, fieri velimus 
et celebrari ; igitur fidelitati vestre firmiter mandantes pre-
cipimus, quatenus agnitis presentibus unum ex vobis potio-
rem nobilique fungentem dignitate vestro pro testimonio 
transmittatis, quo presente magnificus Johannes comes de 
Blaga homo noster ad id specialiter deputatus, cui ad id 
serie aliarum litterarum nostrarum proficisci mandavimus, 
ad prefatos comités Stephanum, Martinum, Sigismundum, 
Andreám et Johannem accedendo committat eisdem verbo 
nostre maiestatis, ut ipsi sine omni difficultate et conten-
tione antelatis comitibus Bartholomeo, Nicolao, Dwymo et 
Georgio in pretactis universis et singulis bonis paternis ad 
eos communiter et equali iure devolutis divisionem rectam 
et equalem, iuxta regni nostri consuetudinem et sicuti de 
iure obligantur, dare debeant et teneantur, qui si fecerint 
bene quidem, alioquin evocet ipsos et quemlibet eorum 
contra annotatos comités Bartholomeum, Nicolaum, Dwymum 
et Georgium nostram personalem in presentiam, ubicunque 
intra ambitum regni nostri Hungarie constituemur, ad ter-
minum competentem rationem exinde reddituros. Et posthec 
huiusmodi divisionis aut, si necesse fuerit, evocationis seriem 
cum nominibus evocatorum et termino assignato eidem 
nostre personali presentie fideliter rescribatis. 

Datum Wratislavie, in festo beate Katherine virginis 
et martyris anno Domini MCCCCXXX. octavo. 

s materia törölve. 

1438. 
nov. 25. 
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CCCVII. 

1439. jan 4. Boroszló. 

Albert király kiváltságlevele özvegy Frangepán Jánosné és fia számára, 
a Zsigmond királytól nekik zálogba vetett Erminj váráról és Lapácz 

tartományáról. 

A zágrábi káptalannak 1467. máj. 15-én Frangepán György részére 
lilaszínű nyers selyemzsinóron lógó pecsétes hártyán kelt átíróleveléből 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. I. 78. 

Nos Albertus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac 
dux Austrie, memorie commendamus harum tenore signi-
ficantes quibus incumbit universis, quod fidelis noster 
Thomas Boynichych de Plawna familiaris nobilis domine 
Katherine, relicte condam magnifici Johannis de Frangapa-
nibus Wegle, Segnie et Modrusse comitis ac magnifici 
Georgii filii eorundem, nostre maiestatis veniens in con-
spectum nominibus et in personis eorundem exhibuit et 
presentavit nobis quasdam duas litteras, unam condam ex-
cellentissimi principis domini Sigismundi romanorum impe-
ratoris ac Hungarie etc. regis, soceri et predecessoris nostri 
carissimi recolende memorie, min or i suo imperiali sigillo 
impendenti communitas, quarum videlicet vigore idem con-
dam dominus imperátor et rex quasdam litteras magnifici 
Mathkonis de Thallowcz, Dalmatie et Croatie predictorum 
ac totius Sclavonie regnorum nostrorum bani, quibus medi-
antibus idem Mathko banus antedicte domine Katherine ac 
Georgio filio eius quoddam Castrum nostrum Ermin vocatum, 
in dicto regno nostro Croatie situm simulcum contrata 
Lapacz, ac iudicatu sedium iudiciariorum, necnon tributis 
ceterisque utilitatum integritatibus, ad idem Castrum spectan-
tibus pro quinqué millibus florenorum auri, auctoritate eius-
dem condam domini imperatoris et regis ipsi Mathkoni bano 
plenarie in hac parte attributa mediante pignori duxisset 
obligandum confirmasse, prefatumque Castrum Ermin simul-
cum eisdem suis pertinentiis eedem 1 domine Katherine et 

1 eidem helyett hibásan. 
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Georgio filio eius pro dictis quinqué millibus florenorum 
auri denuo et ex novo, sub conditionibus in eisdem litteris 
inferius latius contends et specificatis impignorasse et obli-
gasse dinoscitur, eosdem insuper dominam et Georgium 
quoque et eiusdem Georgii successores, illumque aut illos, 
cui aut quibus per ipsos dominam Katherinam seu Geor-
gium prenominata florenorum auri summa legata fuerit et 
commissa, usque ad tempus redemptionis suo ac successo-
rum suorum, regum utputa Hungarie nominibus in pacifico 
dominio castri et districtus, pertinentiarumque suarum pre-
fatarum conservare, et a cunctis impetitoribus protegere et 
expedire facere laboribus propriis, sumptibus et expensis 
assumendo in solidum pollicitus extitisset ; et reliquam capi-
tuli ecclesie timiniensis1 super legitima eorundem castri, 
districtusque et suarum pertinentiis ~¿ pretactarum statutione, 
pro memoratis domina Katherina atque Georgio rite factis 
confectas et emanatas tenorum subnotandorum, supplicans 
prenominatus Thomas nostro culmini nominibus et in per-
sonis iamdictorum domine Katherine ac Georgii prece humi-
lima et devota, ut easdem binas litteras antefati condam 
domini imperatoris et regis, atque capituli iamdicti ratas, 
gratas et acceptas habentes, nostrisque litteris sub pendenti 
nostro secreto sigillo émanandis3 transscribi et transsumi 
facientes, huiusque modi impignorationi et obligationi, aliis-
que omnibus et singulis in eisdem litteris contentis et speci-
ficatis nostrum regium benivolum consensum (prebere digna-
remur)4 et assensum, pro prelibatis domina Katherina atque 
Georgio eius nato clementer confirmare dignaremur. Quarum 
quidem litterarum, unius videlicet predicti condam domini 
Sigismundi imperatoris et regis littere continentia sequitur 
in hec verba : Nos Sigismundus Dei gratia romanorum 
imperátor semper augustus stb., I. Zsigmond király-
nak 1437. aug. 23-án kelt zálogvalló levelét elébb. — Alterius 

1 tininiensis helyett hibásan. 
* pertinentiarum helyett hibás. 
3 Sorközi betoldás. 
4 prebentes lenne helyesebben. 
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i 

1439. 
"Jan. 4. 

yero utputa capituli ecclesie timiniensis1 littere continentia 
verbális hec est : Serenissimo ac invictissimo principi et do-
mino domino Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori 
— — capitulum ecclesie tininiensis — — stb., 1. a kníni 
káptalannak 1437. okt. 14-én kelt iktató levelét elébb. — 

Nos igitur humilimis devotisque prelibati Thome Boy-
nichith supplicationibus nostre modo antelato per eum nomi-
nibus predictorum domine Katherine ac Georgii propterea 
o'blatis maiestati sólita benignitate exauditis, antefatas ambas 
litteras, unam videlicet ipsius condam domini imperatoris et 
regis impignoratorias et obligatorias, et reliquam antedicti 
capituli ecclesie tininiensis statutorias pro prenotatis domina 
Katharina ac Georgio rite factis confectas et emanatas non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas 
presentibus verbaliter insertas, quoad omnes earum conti-
nentias, clausulas et artículos acceptamus, approbamus et 
ratificamus, impignorationique seu obligationi prelibatorum 
castri Ermen ac districtus Lapacz, pertinentiarumque suarum 
quarumlibet superius in eisdem litteris latius contentarum 
et specificatarum, aliisque omnibus et singulis nostrum 
regium consensum prebuimus, immo prebemus benivolum 
pariter et assensúm. Nichilominusque easdem et omnia in 
eisdem contenta pro prememoratis domina Katharina atque 
Georgio filio eius, requirentibus fidelitatibus eorum et fide-
lium servitiorum meritis, quibus iidem uti didicimus sacre 
corone dicti regni nostri Hungarie et etiam nobis sub loco-
rum et temporum varietate se gratos reddere studuerunt et 
acceptos, mera auctoritate et potestatis plenitudine, ex cer-
taque scientia nostre maiestatis presentís scripti nostri patro-
cinio mediante innovantes confirmamus. 

In cuius rei firmitatem presentes concessimus litteras 
nostras, propter absentiam sigillorum nostrorum, quibus ut 
rex Hungarie utimur, sigillo nostro minori, quo ut roma-
norum rex fruimur impendenti communitas. 

Datum Wratislawie civitate nostra partium Slesie, 
quarta die mensis ianuarii, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo tricésimo nono, 

1 tininiensis helyett. 
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CCCVIII. 

1439. jan. 25. Bisztra. 

Frangepán István kötelezvénye, a Zrínyi Péterrel Szluin vára zálogössze-
gének visszafizetése iránt kötött egyezség megtartása tárgyában. 

Eredetije papíron, aljára nyomott piros gyűrűpecsét töredékeivel 
az orsz. lltárban, MODL. 33984. (Neoreg. a. 1645. 8.) 

Nos Stephanus de Frangiapanibus Vegle, Modrussie 
ac Sengnie etc. comes, omnibus et singulis, ad quos pre-
sentes littere nostre pervenerint, facimus manifestum, quod 
quia alias condam genitor noster carissimus felicis recor-
dations habuit et recepit mutuo a magnifica domina Eli-
zabeth, relicta condam comitis Pauli de Zrinio et comité 
Nicolao filio eiusdem duo millia florenorum auri, pro quibus 
quidem florenis ipse genitor noster eisdem obligaverat titulo 
pignoris Castrum Zlun cum suis pertinentiis, tandem dictum 
Castrum pervenit ad manus ipsius genitoris nostri per expe-
ditionem quorundam hominum ; obito autem comité Nicolao 
filio comitis Pauli predicti, tunc magnificus comes Petrus 
Zriny, frater noster carissimus tamquam successor debiti 
supradicti, processerat contra nos et fratres nostros modo 
litigii pro dicto debito; nos autem volentes potius fraterni-
tatem habere, quam lites ferre cum ipso, et sic ipse comes 
Petrus tamquam fidelis et cordialis frater noster deponenclo 
omne et totum ius suum superinde habitum disposuit, et 
spontanea volúntate fecit et ordinavit tali modo et condi-
tione, quod nos, videlicet omnes filii genitoris nostri tenemur 
et debeamus sibi dare et persolvere decima die post festum 
beati Georgii martyris proxime venturum, quilibet per se 
centum et quadraginta florenos auri pro toto debito supra-
dicto et pro omnibus dampnis eidem exinde factis et illat is. 

Ideo nos prefatus comes Stephanus promittimus fide 
nostra mediante ex parte nostra fratrumque nostrorum 
infrascriptorum, videlicet comitis Bartolomei, Martini, Sigis-
mundi, Andree et Iwani dictam peccuniam eidem comiti 
Petro dare et persolvere pro quolibet fratre nostro supradicto 
centum et quadraginta florenos auri in termino supradicto 

máj. 3. 
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jan. 25. 

in oppido sub Castro Cetin vocato ; promittentes insuper, 
quod si ceteri fratres nostri, videlicet comes Nicolaus, Duymus 
3t Georgius non vellent dict[am] dispositionem acceptare, 
tune nos cum fratribus nostris supradictis nobis adheren-
tibus volumus toto posse nostro adiuvare comitem Petrum 
contra ipsos, ut eidem ab ipsis satisfactum fuerit pro debito 
supradicto; déclarantes insuper, quod quando nos et fratres 
nostri supradicti videlicet nobis adhérentes eidem comiti 
Petro dabimus et persolvemus, videlicet quilibet per se cen-
tum et quadraginta florenos auri in termino supradicto, tune 
ipse comes Petrus debet et teneatur nobis eodem die dare 
et assignare omnia iura sua et instrumenta litteralia ema-
nata super facto dicti debiti et dampnis premissis, sine dolo 
et fraude. 

In cuius rei testimonium présentes litteras nostras sub 
sigillo nostro consignatas eidem duximus concedendas. 

Datum in villa Bistra vocata, in districtu provincie 
Kladussa vocata, in die conversionis beati Pauli apostoli 
anno Domini millesimo cccc. xxxvim. 

CCCIX. 

1439. márcz. 19. Bécsújhely. 
[fjabb Frigyes osztrák herczeg a freudniczi karthausiak kormányzását és 

védelmét Frangepán István krajnai kapitányra ruházza. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 
CCCLXI 1. 

cccx. 
1439. máj. 21. 

A zágrábi káptalan előtt Frangepán Jánosné és fia Czetin várának a meg-
nevezett Frangepánok által való elfoglalása ellen tiltakoznak. 

Eredetije papíron, hátán pecsét maradványaival a kismartoni fő-
lltárban, Repos. 42. G. 63. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 175 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus per présentes, quod Damianus Zythych de Lapeecz 
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in persona magnifice domine Katherine, relíete et Georgii 
filii condam spectabilis et magnifici Hans bani ac Wegle, 
Segnie et Modrussie comitis nostram veniens in presentiam 
per modum protestationis nobis significare curavit tali modo, 
quomodo spectabiles et magnifici domini Stefanus banus ac 
Martinus, Sigismundus, Bartholomeus, Andreas et Ivvan 
similiter Wegle, Segnie et Modrussie comités post mortem 
prefati condam Hans bani universas res et bona, ac por-
tionem ipsius tam castrorum et possessionum ad eadem 
spectantium et specialiter Castrum Chethyn vocatum et 
alias possessiones, ipsam dominam Katherinam emptionis et 
impignorationis titulis concernentes pro seipsis occupassent et 
easdem et eandem occupative contra regium litteratorium 
preceptum detinerent et conservarent etiam de presentí, et 
ex occupatione et conservatione huiusmodi fructuum et 
utilitatum ipsorum perceptione dampna ad quindecim millia 
florenorum auri eisdem protestantibus irrogari et inferri 
fecissent potentia mediante, in preiudicium ipsorum pro-
testantium et dampnum valdemagnum. Super quibus pre-
missis idem Damianus petiit ipsis protestantibus dari litte-
ras nostras protestatorias, quas ipsis concessimus communi 
iustitia requirente, testimonio presentium mediante. 

Datum octavo die festi ascensionis Domini anno eius-
dem millesimo quadringentesimo tricésimo nono. 1439. 

máj. 21. 

CCCXI. 

1439. jun. 22. Buda. 

Albert király a Lipovácz és Oklics várak tartozékairól fizetendő' nyestadót 
Frangepán Mártonnak adományozza. 

Eredetije hártyán, a királynak rózsaszínű selyemzsinegen függő ép 
pecsétjével az orsz. lltárban, MODL. 33985. (Neoreg. a. 1645. 9.) 

Commissio propria domini 
regis. 

Nos Albertus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohe[mie, Dajlmatie, Croatie etc. 
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rex, ac dux Austrie, memorie commendantes tenore pre-
sentium significamus quibus expedit universis, quod nos, 
qui divina nobis suffragante dementia [in] throno locati 
eminentiori sceptra gerimus regalia, et eorum principatui 
auspice Domino felliciter presidemus, cunctorumque nobis 
fideliter obsequentium actus et mérita circumspecta consi-
deratione pensare, ipsisque proinde ex innata nobis regia 
liberalitate condigna premia et regalium retributionum exi-
mia antidota consuevimus elargiri, proinde ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos consi-
deraos et in regalibus precordiis digna mentis meditatione 
pensatis preclaris fidelitatibus et laudum preconio attollendis 
obsequiis fidelis nostri dilecti spectabilis ac magnifici Mar-
tini, filii condam Nicolai de Frankapanibus Wegle, Segnye 
et Modrusse comitis, per ipsum primum, uti prelatorum et 
baronum nostrorum nobis superinde sufficienti et debita 
narratione prehabita revera sumus informati, sacre corone 
prefati regni nostri Hungarie, ac condam excelientissimo 
principi domino Sigismundo romanorum imperátori, et ipsius 
regni Hungarie etc. regi, patri et socero nostro carissimo 
in diversis suis et regnorum suorum arduis agendis et diffi-
cilimis expeditionibus et signanter contra turcos, Christiane 
religionis dirissimos persecutores, ac bosnenses infideles, 
consequenterque nobis divina chooperante dementia, solium 
et regimen ipsius regni nostri Hungarie felliciter adipiscen-
tibus et enactis etiam maiestati nostre pro nostri regii ho-
noris exaltatione, ad nutum et beneplacitum nostre sereni-
tatis cum sumpme fidelitatis constantia et estuantis animi 
desiderio, persone et rebus suis non parcendo locis debitis 
et temporibus opportunis laudabiliter et indesinenter exhibitis 
et impensis, pretextu quorum cupientes ipsum comitem 
Martinum aliqualis regie remunerationis premio ad presens 
prevenire, totales proventus et exactiones mardurinales 
nostro de universis possessionibus suis atque tenutis, ad 
Castrum Lypowcz et Oklych vocatorum spectantibus de 
iure provenire debentes culmini exhinc iugiter et in perpe-
tuum memorato comiti Martino, suisque heredibus et poste-
ritatibus universis, ex certa, scientia et animo deliberato, 

— 321 — 

potestatisque plenitudine et gratia speciali nostre maiestatis 
de consensu quoque et beneplacita volúntate serenissime 
principis domine Elisabeth regine, conthoralis nostre caris-
sime, prelatorum etiam et baronum nostrorum ad id acce-
dente consilio, nove nostre donationis titulo et omni ec 
iure, quo nostre rite et legitime incumbunt maiestatis colla-
tioni, prius manus nostras regias de eisdem omnino séque-
strantes dedimus, donavimus et effective contulimus, immc 
damus, donamus et perhenniter conferimus irrevocabilitet 
habendos, colligendos et percipiendos. 

Quocirca vobis ipsorum proventuum mardurinalium 
recollectoribus pro tempore constitutis firmissime committi-
mus et mandamus, quatenus presentium notifia habita pre-
nominatum comitem Martinum et cunctos eius successores 
nusquam et nequaquam contra formam premisse donatio-
nis et gratie specialis nostre serenitatis perturbare, dapnifi-
care, aut molestare, seu vos aliqualiter ad colligendum, seu 
exigendum ipsorum proventuum mardurinalium per prefatas 
possessiones atque tenuta castrorum Lypocz et Oklych 
iamdictorum ingerere, aut de eisdem vos intromittere, vel 
iobagiones eorum et incolas ratione exactionis proventuum 
pretactorum aliqua occasione adinventa aggravare, seu eos 
vel aliquem ex ipsis ad dandum et solvendum dictos pro-
ventus artare, astringere et compellere presumatis, nec in 
his secus facere debeatis harum nostrarum, quibus sigillum 
nostrum est appensum, vigore et testimonio litterarum muni-
tarum mediante. 

Datum Bude, feria secunda próxima ante festum 
nativitatis beati Johannis baptiste, anno Domini millesimo 
quadringentesimo tricésimo nono. 

» 

i 

1439. 
jun . 22 

Frangepán-Oklevéltár I. 21 
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CCCXII. 

1439. jun. 28. Buda. 

Albert király osztoztató parancsa Blagaji Jánoshoz, a néhai Frangepán 
Miklós fiainak megosztoztatása tárgyában. 

Eredetije papíron, alján pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 
42. G. 61. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Relatio domini Laurentii de Hedrehwaar palatini, 
magistro Stephano de Byk preposito 

albensi et prothonotario 
referente.1 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, et dux 
Austrie etc., fideli nostro magnifico Johanni de Blagay comiti 
de Orbaaz salutem et gratiam. 

Quemadmodum nos excellentissimum principem con-
dam dominum Sigismundum romanorum imperatorem ac 
Hungarie etc. regem, patrem et socerum nostrum carissi-
mum felicis memorie in omnibus civitatibus, castris, oppidis, 
villis et quibuslibet iuribus possessionariis, necnon thesauris 
et argenteriis, aliisque omnibus bonis mobilibus et immo-
bilibus spectabilium et magnificorum videlicet Stephani pri-
dem regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum 
bani, necnon Nicolai, Bartholomei, Dwymi, Martini, Sigis-
mund^ Andree et Iwan, condamque Johannis Wegle, Segnie 
et Modrusse comitum, filiorum scilicet condam comitis 
Nicolai similiter Wegle etc. comitis, ab ipso condam Nicolao 
patre ipsorum ad eos devolutis, hereditariis scilicet et pater-
nis tam erga manus ipsorum habitis, quam in illis duobus 
castris Bwsan et Rybnyk vocatis, que erga manus magni-
fice domine Barbare, consortis prefati Nicolai, filii dicti 
condam comitis Nicolai, certis ex causis haberentur, excepto 
solo Castro Cethyn vocato, alias per ipsos comites a mani-
bus magnifice domine Katherine, relicte condam Johannis 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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similiter Wegle, Segnie et Modrusse comitis, fratris utputa 
eorum, indebite usurpato, ipsam dominam Katherinam ex 
iuribus eiusdem titulo pignoris de iure concernere comperto, 
in novem partes seu portiones rectas et coequales iuxta 
regni consuetudinem, vigore certarum litterarum suarum 
exinde confectarum dividi et sequestrari debere decrevisse 
et commisisse agnovimus, sic et eodem modo nos unacum 
prelatis et baronibus nostris maturi superinde deliberantes 
decernimus atque volumus, ut omnes huiusmodi civitates, 
castra, oppida, ville et quelibet alia iura possessionaria, 
immo thesauri, argentería aliaque omnia bona mobilia et 
immobilia prescriptorum filiorum dicti condam comitis Nicolai 
ab eodem in ipsos devolute, hereditarie ut prefertur et 
paterne, tam nunc erga manus ipsorum existentes, quam 
etiam predicta duo castra Bwsan et Rybnyk vocata, que 
etiam ad presens apud manus prelibate domine Barbare, 
consortis ipsius Nicolai filii predicti Nicolai comitis certis 
ex causis hebere1 perhibentur, dempto solummodo preli-
bato castro Cethyn, quod prefatam dominam Katherinam, 
relictam ipsius condam comitis Johannis pignoris titulo legi-
time concernere asseritur, in prescriptas novem partes ac 
rectas et equales portiones iuxta regni nostri legem et con-
suetudinem dividantur, sic videlicet, quod portiones ad par-
tem memorati condam comitis Johannis in predictis civita-
tibus, castris, oppidis, villis et aliis iuribus possessionariis, 
necnon thesauris et argenteriis, ac ceteris rebus et bonis 
cedentes Georgio filio et prefate domine Katherine, relíete 
eiusdem condam comitis Johannis assignentur; portiones 
vero ad partem prelibatorum Nicolai et Bartholomei comitum 
in eisdem civitatibus, castris, oppidis, villis et aliis iuribus 
possessionariis, necnon thesauris, argenteriis et ceteris rebus 
et bonis devenientes eisdem Nicolao et Bartholomeo comi-
tibus relinquantur; alie autem portiones residue ad unius-
cuiusque ipsorum aliorum comitum, utputa Stephani, Dwimi, 
Martini, Andree, Sigismundi et I wan partem in premissis 
omnibus cedentes eisdem secundum legem et consuetudinem 

1 habere helyett. 
21 * 
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sept. 15. 

predicti regni nostri Hungarie in talibus fieri solitam et 
observatam dimittantur. 

Ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus habita presentium notitia unacum uno ex cano-
nicis ecclesie zagrabiensis ad id idoneo, quem per ipsum 
capitulum una tecum pro ipsorum testimonio ad pera-
genda premissa presentium serie transmitti iubemus, ad 
faciès prescriptorum civitatum, castrorum, oppidorum, vil-
larum et aliorum quorumlibet iurium possessionariorum,. 
vicinis et commetaneis earundem et_ ipsorum, sed et pre-
notatis comitibus vel eorum legitimis procuratoribus illac 
vocatis et presentibus accedendo, easdem civitates, castra, 
oppida, villas et singula iura possessionaria, necnon thesau-
ros, argenteria et alia quelibet bona eorundem comitum, 
tam erga manus ipsorum, quam apud prefatam dominam 
Katherinam relictam et Georgium filium dicti condam comitis 
Johannis existentes et habita, que omnia et singula per 
eosdem comités ac ipsam dominam Katherinam et Georgium 
vestri et prefati hominis capitularis in presentiam integraliter 
apportare committimus et mandamus, inter eosdem in pre-
missas novem partes seu portiones rectas et coequales 
modo superius specificato dividere et eisdem uti prenar-
ratur dare et assignare debeatis nostre maiestatis in per-
sona. Ubi autem aliqui ex ipsis comitibus talismodi divisioni 
inter ipsos et eorum fratres per vos modo prenotato faciende 
contrarían attemptarent, eam facere et expedire non admit-
tentes, extunc illis omnibus eodem testimonio annotati capi-
tuli presente committatis verbo nostro firmiter et districte, 
ut iidem octavo die festi nativitatis beate Marie virginis 
nunc venturi sine crastinatione tanquam contra ipsos alios 
fratres eorum, qui huiusmodi divisionem per te ut premittitur 
faciendam se admitiere et acceptare velle allegarent, legitime 
evocati coram nostre maiestatis personal! presentía, ubi-
cunque protunc Deo previo intra términos huius regni nostri 
Hungarie personaliter erimus constituti, personaliter et non 
per procuratores comparere debeant et teneantur rationem 
non admissionis premisse divisionis reddituri efficacem. Et 
post hec seriem huiusmodi divisionis et quitquid exinde 
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factum et expeditum fuerit, cum nominibus etiam evocatorurn 
si opus fuerit, ad predictum octavum diem festi nativitatis 
beate Marie virginis eidem nostre maiestatis personali pre-
sence per prefatum capitulum fideliter rescribi volumus et 
mandamus. Presentes autem facta expeditione premissorum 
reddi iubemus presentanti. 

Datum Bude, secundo die festi sancti Ladislai regis 
.anno Domini MCCCCXXX. nono. 

Relatio domini Laurentii palatini, magistro 
Stephano de Byk prothonotario 

etc. referente.1 

CCCXIII. 

1439. jun. 28. Buda. 
-Albert király parancsa Frangepán Istvánhoz és testvéreihez, az özvegy 

Frangepán Jánosnénak visszaadandó Czetin vára tárgyában. 

A zágrábi káptalan 1439. aug. 21-én kelt okleveléből hátrátb. 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex et dux 
Austrie etc., fidelibus nostris spectabilibus et magnificis 
Stephano Wegle, Segnie et Modruse comiti aliisque fratri-
bus eiusdem similiter Wegle, Segnie-et Modruse comitibus 
salutem et gratiam. 

Quemadmodum nos ex continentiis litterarum condam 
excelsi principis domini Sigismundi romanorum imperatoris 
ac regis Hungarie, patris et soceri nostri carissimi eundem 
condam dominum Sigismundum imperatorem et regem alias 
unacum baronibus regni sui protunc secum existentibus, 
presente te scilicet comité Stephano, ex iuribus magnifice 
domine Katherine, relicte condam comitis Johannis fratris 
vestri id, ut C a s t r u m Cethyn vocatum, per vos post mortem 
dicti condam comitis Johannis a manibus ipsius domine 
potentialiter occupatum et usurpatum ipsam dominam Kathe-
rinam titulo pignoris concerneret comperisse agnovimus 

1 A pecsét alatt középen az első kanczelláriai megjegyzés írójától. 

1-439. 
jun. 28. 
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manifeste, sie et eodem modo nos nonnullorum fidelium 
'nostrorum nobis similiter in eo, ut prefatum Castrum Cethyn 
erga manus vestras etiam de presentí occupative habitum 
annotate domine Katherine premisso titulo pignoris legitime 
pertineat et quod etiam vos tam tempore occupationis 
ipsius castri Cethym, quam etiam aliorum duorum castro-
rum puta Tersan et Vythum nuncupatorum plurimas res 
et bona prefate domine Katherine ac annotati condam co-
mitis Johannis domini et mariti sui in prescriptis castris 
Cethyn, Tersan et Vythum habitas et existentes recepis-
setis et abstulissetis, mediante fidedigna relatione certa et 
evidentia sumpsimus experimenta; ideo fidelitati vestre sicutl 
per alias priores litteras nostras superinde mandasse reco-
limus, ita et per presentes firmiori nostro edicto regio iniun-
gentes iubemus, quatenus habitis presentibus, ulteriori nostro 
mandato superinde non expectato, prefatum Castrum Cethyn 
simulcum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
rursus et iterum prefate domine Katherine remittere et 
relaxare, manibusque suis assignare, de proventibus quoque 
et obventionibus ipsius castri Cethyn et suarum pertinen-
tiarum, per vos a tempore premisse occupationis eiusdem et 
ipsorum perceptis et usurpatis dicte domine congruam et 
omnimodam satisfactionem impendere" et exhibere, premissas 
etiam universas res et quelibet bona ipsius domine Kathe-
rine et annotati condam comitis .Johannis domini et mariti 
sui per vos ut prenarratur tempore occupationis memo-
ratorum castrorum Cethyn, Tersan et Vythun receptas et 
ablata eidem domine Katherine, presente fideli nostro magni-
fico Johanne de Blagay comité de Orbaaz homine nostro,. 
per nos de curia nostra regia ad id specialiter deputato et 
testimonio capituli ecclesie zagrabiensis, quod per ipsum 
capitulum ad id presentium serie transmitti iubemus, reddere 
et restituere debeatis omnibus dificultatibus, contradictioni-
bus et occasionibus in hac parte proculmotis. Qui si fece-
ritis bene quidem, alioquin commisimus et harum serie 
committimus fideli nostro magnifico Mathkoni de Talloucz 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum ac 
totius Sclavonie bano, ut ipse vos ad premissorum man-
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datorum nostrorum plenariam observationem per remedia 
opportuna arcius ccmpellat et astringat nostre maiestatis in 
persona et auctoritate sibi in hac parte specialiter attributa 
et iustitia mediante. Secus ergo facere non ausuri in pre-
missis gratie nostre sub obtentu. Seriem autem premissorum, 
ut fuerit expediens, per ipsum capitulum zagrabiense maie-
stati nostre fideliter rescribí volumus et mandamus. Presen-
tes quoque post earum lecturam reddi volumus presentanti. 

Datum Bude, secundo die festi sancti Ladislai regis 
anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo nono. 

1439. 
jun.28. 

CCCXIV. 

1439. aug. 21. 

A zágrábi káptalan bizonyságlevele, mely szerint Frangepán András az 
özvegy Frangepán Jánosnétól elfoglalt Czetin várát nem hajlandó visszaadni. 

Eredetije papiron, hátán pecsét töredékeivel a kismartoni főlltárban 
Repos. 42. G. 62. 

Regestája Vjestnik hrv. zent. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Serenissimo principi et domino domino Alberto roma-
norum regi semper augusto ac Hungarie, Bohemie, Dal-
matie, Croatie etc. regi, et duci Austrie etc., domino ipsorum 
naturali capitulum ecclesie zagrabiensis orationum suffragia 
devotarum cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem vestre 
serenitatis patentes nobis preceptorie loquentes et directas 
obedientia qua decuit et licuit récépissé in hec verba : Al-
bertus Dei gratia romanorum rex semper augustus — — 
stb., I. Albert királynak 1439. jnn. 28-án kelt levelét elébb. — 

Nos itaque mandatis ipsius vestre serenitatis obedire 
cupientes ut tenemur, unacum prefato magnifico Johanne 
de Blagay comite de Orbaaz homine vestre serenitatis, per 
eandem vestram serenitatem de curia vestre maiestatis ad 
id specialiter deputato nostrum hominem videlicet honora-
bilem virum dominum Matheum de Kulked, socium et con-
canonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro 
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aug. 15. 

1439. 
aug. 21. 

pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eomodo, quo-
modo ipsi in festő assumptionis beate Marie virginis proxime 
preterito circa prefatos spectabiles et magnificos Stephanum, 
Nicolaum, Bartholomeum, Duym[um], Martinum, Sigismun-
dum, Andreám et lwan Wegle, Segnie et Modruse comites, 
filios scilicet condam comitis Nicolai similiter Wegle, Segnie 
etc. comitis in predicta Modruse personaliter repertos acces-
sissent, ibique iuxta predictarum litterarum vestre serenitatis 
tenorem eosdem habuissent requisitos, quod ipsi prefatum 
Castrum Cethyn simulcum omnibus suis utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet rursus et iterum prefate domine Kathe-
rine remittere et relaxare, manibusque suis assignare, de 
proventibus quoque et obventionibus ipsius castri Cethyn 
et suarum pertinentiarum per prefatos dominos comites a 
tempore premisse occupationis eiusdem et ipsarum perceptis 
et occupatis dicte domine Katherine congruam et omnimodam 
satisfactionem impendere et exhibere, premissas etiam uni-
versas res et quelibet bona ipsius domine Katherine et 
annotati condam comitis Johannis domini et mariti sui per 
ipsos ut prenarratur tempore occupationis memoratorum 
castrorum Cethyn, Tersan et Vythun receptas et ablata 
eidem domine Katherine reddere et restituere debuissent, 
tunc prefatus comes Andreas possessor prefati castri Cethyn 
taliter respondisset, quod ipse annotatum Castrum Cethyn 
cum suis proventibus, utilitatibus et pertinentiis eiusdem 
tamdiu, donec de universis castris, civitatibus, oppidis, villis 
et iuribus possessionariis, sibi iure hereditario provenientibus 
portionem meram et condignam habebit et habere poterit, 
eidem domine Katherine reddere et remittere nollet, alii 
vero prefati domini comites mandatis ipsius vestre sereni-
tatis parere presto fuissent et parati.